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Zápis ze schůze Žákovského parlamentu 

Datum konání: 14.4. 2024 

Místo konání: SPŠE a VOŠ Pardubice, třída B333 

Doba trvání: 45 minut 

    

Témata: 

 

 Hygiena a třízení 

Jako už klasicky třízení ani hygiena nejsou na naší škole v úplně nejlepším stavu, pořádek na sociálních 

zařízeních se trochu zlepšil, ale je stále potřeba dbát na studenty, aby úmyslně nepoškozovali sociální 

zařízení. Koše na třízený odpad nadále fungují, už úspěšněji. 

 

Herní turnaj 

17. - 21. 6., jsou slíbeny ceny od školy, studenti se mohou účastnit v turnaji, jak v organizaci, tak i si 

zahrát. Mohou vytvořit týmy se spolužáky. Bude se hlasovat o dvou hrách, které se budou na turnaji 

hrát.   

 

Automaty a kantýna 

Byl poslán dotazník, o spokojenosti s obsahem automatů ve škole, byl vyplněn více než 200 studenty, ale 

po konzultaci předsedy s paní účetní Golovou se zjistilo, že škola obsah automatů ani výběr v kantýně 

moc ovlivnit nemůže, kvůli zřizovacím firmám. Kantýna a automaty jsou zřizovány dvěma rozdílnými 

firmami, které si platí za možnost být v naší škole. Byl návrh automatu na saláty, ale asi se neuskuteční, 

z důvodů nízkého zájmu. 

 

Areál školy 

Možná změna antuky na školním dvoře na trávu, což by mohlo vést ke zlepšení klimatu ve spodních 

učebnách v letních měsících. Existuje nápad na zlepšení pohodlí přidáním gaučů do vestibulu, na 

chodbách je málo místa a při přesouvání studentů o přestávkách by mohly vadit, je možnost sedacích 

vaků, ale ve škole je na chodbách hodně prachu a vaky by tak byly věčně špinavé. 

 

 Merch 

Škola v nedávné době zveřejnila Merch. Návrh je od firmy spolupracující se zástupcem Věckem. Od 

některých studentů přišly negativní reakce, bohužel na otázky, co zlepšit přišla nulová odezva.  
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 Návrh maturitního projektu 

Studenti mohou přemýšlet nad maturitními projekty, které by mohly vylepšit prostředí ve škole, např. 

zlepšení Wi-Fi. Tento projekt je vhodný pro obor počítačových sítí. Průchod školou a změřit signál, tím 

lze zjistit, kde je Wi-Fi dobrá a kde ne, tím by se mohl signál po škole zlepšily pro budoucí studenty. 

 

 Změna stanov 

Postupná úprava stanov probíhala již za doby parlamentu před 4 lety. Dnešní změna se týkala 

všeobecných stanov, pravopis, úprava možných nedorozumění a nesrovnalostí, ale i přidání nové funkce 

pro parlament, asistenta předsedy parlamentu, která ulehčí práci předsedovi parlamentu. 

 

Discord server 

Na discord serveru se již pracuje, ale vedení parlamentu, zvlášť předseda, má mnoho jiných starostí 

s organizací jiných akcí, tak se Discord server prozatím odložil na dobu neurčitou. 

 

 Poznatek od studenta 

Zazněla otázka, zda by mohli mít studenti přístup k více vchodům do školy, např. vchod do šaten ze 

dvora. Toto však představuje možné bezpečnostní riziko a škola k tomuto návrhu byla již v minulosti 

hodně skeptická. 

 

 

V Pardubicích dne 14.4. 2024 

Sepsal: Vladimír Jiša 

Schválili: Ondřej Češka a Jan Wandrol 

 

 

 

 

 

 

Vladimír Jiša      Jan Wandrol      Ondřej Češka 

         Tajemník ŽP         Místopředseda ŽP                Předseda ŽP 


